
Informasjon fra det siste medlemsmøtet før jul i NORDRE FOLLO 
ARBEIDERPARTI tirsdag 27. november kl.19.00 
 
Kampen mot nasjonalismen - i toner og tekst 

Anne Marit Godal har vært med i Framfylkingen, AUF og politikk og kulturliv i 
arbeiderbevegelsen i mange tiår. Hun sto for kveldens høydepunkt, kåseriet Kampen mot 
nasjonalismen - i toner og tekst med innlagt allsang og Geir Hongrø ved pianoet. 

Hun påpekte at de beste tekstene i våre arbeidersanger handler om en av de lange linjene i 
arbeiderbevegelsen: Kampen mot nasjonalismen. 

Anne Marit Godal er en av to redaktører for boka Alt skal bli forandra. Snart. 100 norske dikt 
om fellesskap og kamp.  Boka kom ut i høst. Den den første samlinga av arbeiderdikt siden 
1970-talet. Her presenteres klassikere som Rudolf Nilsen, Hans Børli, Alf Prøysen og 
Nordahl Grieg, men boka har også mange dikt fra etter 2011 og helt fram til i år. 

I pausen var det kaffe og noe å bite i.

Deretter gikk vi gjennom sentraler rapporter som inngår i arbeidet med nytt program for 
Arbeiderpartiet.

- Aps arbeidsutvalgs rapport. Arbeidstakerne i det nye arbeidslivet. 
Studieleder Hilde Sønnervig gikk gjennom arbeidsgruppas forslag til uttalelse.
./. Vedlagt følger tilbakemeldinga vedtatt på kveldens møte fra Nordre Follo AP.
Det blei videre vedtatt at det skal avholdes et medlemsmøte om EØS, gjerne med 
Gabrielsen som ekstern innleder.

- Høringsinnspill til Aps distriktsutvalgs rapport. By og land, hand i hand.  
Studieleder Hilde Sønnervig oppfordret interesserte til å kontakte henne for å delta i en 
arbeidsgruppe for nærmere gjennomgang av rapporten.

- Høringsinnspill til Aps innvandringsutvalgs rapport. Sosialdemokratisk 
innvandrings- og integreringspolitikk

Studieleder Hilde Sønnervig oppfordret interesserte til å kontakte henne for å delta i en 
arbeidsgruppe for nærmere gjennomgang av rapporten.
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Fylkesvalgprogrammet for Viken 2019 - 23.

Medlemsmøtet mente det i hovedsak er et bra programforslag. 

Når det gjelder hovedpunkt Reise i Viken, hadde Arvid Herland følgende kommentar:
Mellom Norge og Sverige er det en fysisk grense og en mental grense. Hadde vi vært en 
nasjon, hadde det vært høyhastighetsstrekninger både til Stockholm og Gøteborg for lenge 
siden. Strekningen Kongsvinger-Magnor, også kalt Grensebanen, trenger oppgradering. Han
gjentok sitt tidligere argument om at man må utrede nye finansieringsmodeller. I 40 år har 
man snakket om dobbeltspor og høyhastighetsjernbane strekningen Oslo-Gøteborg. Så langt
har man ikke en gang kommet til Moss. I gjeldende Nasjonal Transportplan er 
grenseoverskridende jernbanetrafikk omtalt på kun 1/2 side. Han påpekte at trailertrafikken 
over Svinesund består av ca. 2500-3000 trailere pr. døgn. Over Kornsjø med tog kun 50 
vogner pr døgn. Trailere fra Gøteborg som skal nordover, kjører på 4 - felts vei hele tiden. 
Godstog kjører på enkeltspor for det meste, og blir stående på mange stasjoner å vente. 
Trailere kjører på ca. halve tida av det et godstog bruker
 
Det var enighet om å oversende vårt svar til programkomiteen med følgende endringsforslag:

Fylkesvalgprogrammet for Viken 2019 – 23.

Medlemsmøtet mente det i hovedsak var et bra programforslag. 
Følgende endringsforslag oversendes programkomiteen for Viken:

Kompetanse i Viken: Linje 50-60, endringsforslag satt i kursiv

50 Vi har stort behov for faglært arbeidskraft – i dag og i fremtiden. Flere enn i 
dag må søke 
51 yrkesfag, og flere enn i dag må få fullføre løpet. Vi vil at flere jenter søker 
yrkesfag og lære og at det blir en jevnere kjønnsbalanse i yrkesfagene. Vi vil ha 
en likestillingsansvarlig i fylket. 
Det er meningsløst at kvalifiserte søkere 
52 ikke får læreplass. Arbeiderpartiet vil, i samarbeid med partene i arbeidslivet, 
utarbeide en 
53 læreplassgaranti til alle kvalifiserte søkere. Gjennom tett samarbeid med 
næringsliv, 
54 kommuner, staten, bedrifter og organisasjoner vil vi sørge for et bedre 
samspill mellom 
55 arbeidslivets behov og elevenes utdanningsvalg. Arbeiderpartiet vil styrke 
56 rådgivningstjenesten. Vi vil i større grad enn i dag trekke partene inn i 
arbeidet med 
57 kompetanse- og læreplaner. Vi lærer så lenge vi lever og må bli flinkere til å 
sørge for påfyll 
58 av kunnskap i løpet av arbeidslivet. Viken har flere høyere 
utdanningsinstitusjoner. Det vil 
59 Arbeiderpartiet utnytte, blant annet gjennom å søke samarbeid for etter- og 
videreutdanning 
60 for lærere, og andre yrkesgrupper som ønsker eller trenger påfyll.

74 Derfor vil Viken Arbeiderparti: Forslag til ny linje er satt i kursiv.
Jobbe for en jevnere kjønnsbalanse i yrkesfaga og ha ei egen 
likestillingsansavarlig i fylkeskommunen. 
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Reise i Viken:
Linje 131-135, endringsforslag i kursiv
131 - Jobbe for at busser, tog, ferger og andre transportmidler er trygge og 
moderne, er 
132   utstyrt med nok sitteplasser, har nettdekning, ladestasjoner og andre ting 
som gjør 
133 reisen behagelig, alle togstasjoner/ busstasjoner /  tog  / buss / ferjer skal 
være universelt utforma. ( Det lages en plan for universell utforming av alle reise
i Viken.)
134 - Rabatt til elever og studenter skal også gis til lærlinger og 
fagskolestudenter 
135 - Arbeide for et bedre togtilbud, dobbeltspor gjennom hele fylket, Intercity
136 - Jobbe for effektive og gode tverrforbindelser over riksgrensen, dobbeltspor 
til Gøteborg og videre til København – 8 millionersbyen og bedring av linja 
mellom Kongsvinger og svenskegrensa på forbindelsen til Stockholm.

Trives i Viken
Linje 207-215, endringsforslag i kursiv
207 Ungdom er spesielt utsatt for trusler, hets og mobbing på nett. Vi vil ha 
nulltoleranse for 
208 mobbing og seksuell trakassering, lage handlingsplan mot selvmord og 
videreføre og styrke
209 mobbeombud og elev- og lærlingeombud. Vi støtter opp om et trygt, 
forutsigbart og seriøst 
210 arbeidsliv. Vi skal ha nulltoleranse for trakassering og mobbing. Ingen skal 
ulovlig eller 
211 urimelig forskjellsbehandles på grunn av kjønn, religion, politisk oppfatning, 
etnisitet, 
212 hudfarge, nasjonal opprinnelse, funksjonsevne og seksuell orientering. Vi skal
bygge en 
213 åpen og inkluderende fylkeskommune, bidra til økt likestilling og ha 
nulltoleranse for 
214 mobbing og trakassering. 
215 Viken fylke skal ha en egen plan mot radikalisering.

Linje 396-402, endringsforslag satt i kursiv.
396 Våre tiltak: 
397 - Bruke råd som eldre- og ungdomsråd aktivt i den daglige 
politikkutformingen i Viken og ha et lærlingråd. 
398 - Viken skal styres med parlamentarisk styringsform 
399 - Fylkeskommunen skal være en innkjøper som fremmer innovasjon, klima og
anstendige 
400 arbeidsvilkår 
401 - Ivareta den norske modellen og tilrettelegge for et godt trepartssamarbeid 
med 
402 partene i arbeidslivet.

Oversikt over medlemsmøter mv., 1. halvår 2019
Alle ordinære møter holdes fra kl. 19.

Mandag 14. januar ValgkampKickOff i samarbeid med Valgkamputvalget. 

Mandag 21. januar Valgkampopplæring og temamøte: Nordre Follo Aps eldrepolitikk.
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Torsdag 31. januar Årsmøte i Nordre Follo Arbeiderparti. (Merk: 17. januar: Lagenes 
årsmøtefrist). 

Mandag 25. februar Medlemsmøte.

Lørdag 16. mars Valgkampopplæring: Aps oppvekstkonferanse. 

Torsdag 21. mars Valgkampopplæring, og temamøte: Nordre Follo kommune som 
arbeidsgiver.

Torsdag 25. april Åpent møte om valgkampsaken Nordre Follo som voldtekstfri sone.

Mandag 20. mai Medlemsmøte.

Søndag 26. mai Friluftsmøte med valgkampopplæring.

Torsdag 13. juni Medlemsmøte med sommeravslutning.

Tirsdag 18. juni Temamøte / valgkampopplæring: Hva betyr det at Nordre Follo skal 
være en bærekraftig kommune.

Vedlegg: 
Tilbakemelding fra Nordre Follo AP på Arbeiderpartiets arbeidslivutvalgs dokument; 
Arbeidstakerne i det nye arbeidslivet. 

Dokumentet blei gjennomgått på medlemsmøtet i Nordre Follo Arbeiderparti 271118
og vedtatt oversendt.

 Arbeidstakerne i det nye 
arbeidslivet
Generelt syns vi dokumentet er progressivt og Norge er virkelig klar for dette- 
Norge trenger en ny arbeidslivreform. Norge i dag er preget av at ulikhetene øker
og at arbeidstakerne har fått dårligere rettigheter- Sosial dumping er også 
utbredt i Norge i dag.  Vi er positive til å doble fagforeningsbidraget og til å 
etablere Arbeidslivkrim sentre i hele landet sammen med seriøsitetskoordinater 
lik LO koordinatorer. Sanksjonsmuligheter vedrørende arbeidslivskriminalitet må 
styrkes.  Hele folket i arbeid blir tatt seriøst gjennom kompetansereform, forsøk 
med 6 t dag og tidskonto

Linje 34- 51- vil gjerne at IA avtalen omtales her

Linje 62-66 konkretisere - med FASTE hele stillinger - og alle i Norge skal jobbe på
norske vilkår mht. til rettigheter og lønn

Linje 68 -71. Tydeliggjør gjerne at tidskonto skal være en rettighet

Linje 73- 76 Helsefremmende arbeidsfordeling må tilstrebes og 6 timers dager 
bør utprøves
Helsefremmende arbeidsfordeling bør gjøres slik at rapportering vedr. sykefravær
og arbeidsmiljøundersøkelser obligatorisk rapporteres til arbeidstilsynet og at 
høyst sykefravær og lav score på arbeidsmiljøfaktorer utløser krav til å igangsette
tiltak
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Linje 77 – 81 Vi i Nordre Follo Ap ønsker at det blir tatt med denne ordlyden i 
teksten linje 81-82
 Mer medbestemmelse og tillitsbasert styring og en satsing på økt 
organisasjonsgrad samt tettere og mer forpliktende trepartssamarbeid må gjøre 
at konsernledelse slik sykehus og en del andre offentlige eide firma i dag drives 
må endres på disse vilkår for arbeidstakere

Linje 83- 88- Her syns vi i Nordre Follo AP at det bør konkretiseres HVORDAN det 
skal legges til rette for god helse. Vi unders også om Hvorfor det står ungdoms 
helse- Vi ønsker at dette strykes og at det står alles helse.

Linje 110-117 dette er kjernen i dokumentet og veldig god AP politikk �

Linje 122- Ufrivillig deltid bør inn i teksten

Linje 136 Det bør være en form for gulrot for mindre bedrifter å organisere seg 
som arbeidsgiver

Linje 154- 158 endring: For å sikre vei inn i et seriøst og organisert arbeidsliv bør 
arbeidsliv og kunnskap om rettigheter og plikter inn i skolen gjennom praksis og 
læreplan

Linje 175 kollektiv søksmålsrett må gjeninnføres også i internasjonale selskap 
som er på norsk jord

Linje 195- Ved endring av arbeidsmiljøloven for å gi bedre vern vedr. trakassering
må dette spesifiseres og forklares klarere 

Linje 222 stryk setningen: terskelverdiene for kunngjøring av offentlige anbud 
senkes.
Teksten bør være slik: Ved offentlige anskaffelser skal det kreves og 
dokumenteres seriøsitets tiltak.

Linje 232 vi i Nordre Follo Ap likte denne setningen og dette tiltaket godt: Det bør 
vurderes å offentliggjøre dommer og sanksjoner ved brudd på 
arbeidslivslovgivningen etter svensk modell �

Linje 240 Det bør brukes termen offentlige anskaffelser ikke offentlige anbud

Linje 301 Hvilket ombud snakkes det om her? Teksten i linje 298-301 bør gjøres 
mer leselig

Linje 326 – 605 Rettferdig digitalisering teksten foreslår vi I Nordre Follo AP å ta 
ut av teksten. Temaet er viktig, men vi ønsker en egen utredning på 
digitalisering. Teksten har en del utenom temaet arbeidsliv og noen tekstmessige
selvfølgeligheter. Digitalisering bør omhandles bredere enn dette.

Linje 635 dette likte vi i Nordre Follo Ap �Kompetansereform- men tydeliggjør at 
det må et statlig finansiert kompetansefond med her. Vi likte også vinklingen 
Læring på jobb- Læring på vei til jobb – Vi ønsker også at uføre skal få kunne 
være med på denne satsingen slik at det muliggjør eventuell å få noen fra denne 
for denne gruppen inn i arbeidslivet igjen.
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Linje 1285 Nominasjon. Arbeiderpartiet MÅ ha kandidater med god og bred 
arbeidslivserfaring på Stortinget – men dette er også viktig blant Aps politiske 
rådgivere.

Linje 1290 Besøk på arbeidsplasser bør gjøres av kommunale og sentrale 
politikere for å se arbeidsvirkeligheten, velgere og marked.

Linje 1385 Anbud bør erstattet med anskaffelser. 

En del ord og termer i utvalgets dokument bør presenteres i en faktaboks med 
forklaring.
Dette er: 
Oslo modellen
Kollektiv søksmålsrett
Teknisk beregningsutvalg
Maktutredning for arbeidslivet
Kontraktør virksomhet
Seriøsitetskoordinator
Almenngjøring
Solidaransvar
Styringsdialogen
VTA arbeidsplasser
New Public Management
Fafo
Trepartssamarbeid
Bedriftdemokratiseringsnemda
ESA
Samarbeidsavtalene til Fellesforbundet
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